



Foreningen Vores Unge
v. formanden, *Jan Mansur Hussain*



Islamisk-Kristent Studiecenter (IKS)
v. formanden, *Lissi Rasmussen*

den 19.sept. 2012

Anmodning om foretræde i Folketingets Socialudvalg

De to foreninger, Vores Unge og Islamisk-Kristent Studiecenter anmoder hermed om foretræde i folketingets socialudvalg med følgende begrundelse:

Vi har gennem længere tid arbejdet på at udvikle og afprøve nye modeller for og metoder til at hjælpe unge, primært med etnisk minoritetsbaggrund, ud af kriminelle miljøer/bander. Begge vore foreninger har erfaring med at arbejde med kriminelle unge både i og udenfor fængslerne. Tre af IKS' bestyrelsesmedlemmer er nu ansat i Københavns Fængsler. Flere af medlemmerne af Vores Unge er selv kommet ud af kriminalitet og har enten færdiggjort eller er i gang med videregående uddannelser.

Ud fra vore erfaringer mener vi, at der i langt højere grad end det er tilfældet bør inddrages lokale borgere (også etnisk minoritetsborgere) i arbejdet med resocialisering og inklusion af indsatte og eksindsatte etnisk minoritetsunge i samfundet. Vi har derfor sammen startet et projekt, der har borgerstøtte som fokus, og som satser på at fremme en udvikling hos disse unge i retning af positivt og aktivt medborgerskab. Desuden satses der på at rumme nogle af de mere hærdede kriminelle unge, som andre indsatser på området ikke kan fastholde.

Dette gøres bl.a. ved at prioritere frivillig, moden voksenkontakt og inklusivt fællesskab, inddrage både etnisk danske ældre som ressourcepersoner og personer med etnisk minoritetsbaggrund samt tidligere kriminelle. Samtidig bygges der på et mangeårigt samarbejde mellem mennesker med forskellig kulturel og religiøs baggrund i IKS og på det store netværk, som de to foreninger har mulighed for at inddrage i arbejdet.

Vi har i to år kunnet tilbyde et antal frivillige ressourcepersoner til unge indsatte og eksindsatte (primært med etnisk minoritetsbaggrund), der rekrutteres af præster og imamer i fængslerne, som desuden arbejder med de unge i studiekredse. Der er nu desperat brug for udvidelse og systematisering af arbejdet med et fast samlingssted, hvor både de frivillige og de unge kan mødes, og andre unge kan inddrages. Samlingsstedet ønskes opbygget med fast daglig åbningstid, med en række sociale aktiviteter og individuel rådgivning støtte til at komme i gang med uddannelse og/eller arbejde.

Det er vores mål, at de indsatser og metoder, vi anvender, vil kunne anvendes af andre aktører, der arbejder med samme problemstilling i andre eller lignende sammenhænge og områder, hvor kriminelle grupper udgør et problem.

Vi ønsker at fremlægge dette projekt og ønsker dernæst at drøfte muligheder for finansiering. Vi håber på et snarligt møde med udvalget, evt. med deltagelse af medlemmer af integrations- og retsudvalget.

Med venlig hilsen

Jan Mansur Hussain
socialrådgiverstud.

Lissi Rasmussen
dr.theol. stifts- og fængselspræst
lissiras@gmail.com tlf. 3537 3526